
Oggetto:   Elettrodo bipolare  Twizzle  WA47782A 5F occorrente  alla  U.O.C di  Ostetricia  e
Ginecologia del P.O. di Desio - determinazioni conseguenti alla Determina n. 5 del 07.01.2021.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Tiziana Marzi 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Elettrodo bipolare  Twizzle  WA47782A 5F occorrente  alla  U.O.C di  Ostetricia  e
Ginecologia del P.O. di Desio - determinazioni conseguenti alla Determina n. 5 del 07.01.2021.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con determina n. 5 del 07.01.2021 cui si fa espresso richiamo, è stato disposto di
rinnovare  la  fornitura  di  materiale  di  consumo  originale  per  specifiche  apparecchiature  di
elettrochirurgia occorrente all’allora ASST di Vimercate (oggi ASST Brianza), per un periodo di 36
mesi decorrente dal 01.01.2021 sino al  31.12.2023, alla società Olympus Italia s.r.l.  per il  solo
codice prodotto WA47786A (ex codice 01985 Versapoint)  nella  quantità  stimata di  n.  10 pezzi
all’anno per un totale stimato di n. 30 pezzi per il periodo di 36 mesi;

ATTESO  che a  seguito  della  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale  (ASST)  della  Brianza  con  afferimento  del  P.O.  di  Desio,  è  emersa  la  necessità  di
acquisire  il  dispositivo  Elettrodo  bipolare  Twizzle  WA47782A  5F  (che  era  ricompreso
nell’originaria fornitura oggetto del rinnovo),  occorrente alla U.O.C di Ostetricia e Ginecologia
dell’Ospedale  Pio  XI  di  Desio,  nella  quantità  stimata  di  n.  100  dispositivi  l’anno,  come  da
comunicazione a mezzo e.mail del 09.03.2022 della U.O.C Farmacia agli atti;

RICHIESTA alla  società  Olympus  Italia  s.r.l.,  con  nota  a  mezzo pec  protocollo  n.  12689 del
12.04.2022,  la  disponibilità  al  rinnovo  (con  riferimento  alla  determina  n.  5  del  07.01.2021  in
premessa) anche per l’Elettrodo bipolare Twizzle WA47782A 5F, sino alla scadenza contrattuale del
31.12.2023 e nella quantità stimata complessiva di n. 200 dispositivi;

ACQUISITA con nota a mezzo pec del 13.04.2022 la disponibilità da parte della società Olympus
Italia  s.r.l.  al  rinnovo  sino  alla  scadenza  del  31.12.2023  anche  dell’Elettrodo  bipolare  Twizzle
WA47782A 5F (con riferimento alla determina n. 5 del 07.01.2021 in premessa), applicando una
miglioria di prezzo di € 10,00 iva esclusa rispetto alle precedenti modalità di acquisto, portando così
il prezzo unitario da € 320,00 iva esclusa ad € 310,00 iva esclusa; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO, pertanto, di rinnovare alla società Olympus Italia s.r.l. (con riferimento alla determina
n. 5 del 07.01.2021) la fornitura anche dell’Elettrodo bipolare Twizzle WA47782A 5F, sino alla
scadenza contrattuale del 31.12.2023, nella quantità stimata complessiva di n. 200 dispositivi, alle
seguenti condizioni economiche migliorative (restando invariate le restanti clausole contrattuali):
importo unitario di € 310,00 iva esclusa, per un importo complessivo stimato in € 62.000,00 iva
esclusa;

RITENUTO di confermare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e
111, co. 2, del d.lgs 50/2016 e s.m.i, il Dr. Marco Ruocco Direttore U.O.C Farmacia, cui demandare
congiuntamente al RUP, le attività ivi individuate;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 75.640,00 iva inclusa al 22%;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1). di rinnovare alla società Olympus Italia s.r.l. (con riferimento alla determina n. 5 del 07.01.2021)
la fornitura anche dell’Elettrodo bipolare Twizzle WA47782A 5F, sino alla scadenza contrattuale del
31.12.2023,  nella  quantità  stimata  complessiva  di  n.  200  dispositivi,  alle  seguenti  condizioni
economiche migliorative (restando invariate le restanti clausole contrattuali): importo unitario di €
310,00 iva esclusa, per un importo complessivo stimato in € 62.000,00 iva esclusa;

2). di confermare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dr. Marco
Ruocco  Direttore  U.O.C  Farmacia  cui  demandare,  congiuntamente  al  RUP,  le  attività  ivi
individuate;

3). di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri stimati in complessivi € 75.640,00
iva inclusa al 22% da imputarsi come segue:

4).  di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-05-16T18:48:19+0200
	VIVIANA SGANGA 8bbeb15815cfd3af1005f530a22acd26d26f5c7b


		2022-05-16T18:48:33+0200
	protocollo




